
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1195 Página 2 de 6

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 016/2023
EDITAL Nº 024/2023

PROCESSO N° 028/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO:  Aquisição  de  equipamentos  de  laser
terapia portáteis, para tratamentos de reabilitação
de  lesões  cirúrgicas,  que  podem  inclusive  ser
utilizado em atendimento domiciliares. E aquisição
de  aparelhos  de  ondas  curtas  para  uso  nos
atendimentos  da  fisioterapia,  equipamentos  que
emitem baixa radiação podendo ser  utilizados em
diversos tipos de tratamento sem a necessidade de
uma sala especial, em conformidade com o Anexo I –
Termo de Referência.

Data da realização da sessão: 06/03/2023.
horário de início da sessão: 14:00 horas.
ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES:

DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizada  na  Avenida  Sargento  Andirás  nº  183  –
Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone
(0XX14)  3262-0606  /  3262-0608,  e-mai l :
l ic itacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE
2023.

FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 017/2023

EDITAL Nº 025/2023
PROCESSO N° 029/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO:  Registro  de  Preços  para  futura  e

eventual aquisição de Pneus Automotivos novos, não
remoldado  nem  recauchutado  e  acessórios,  para
equiparem  os  veículos  oficiais  do  Município  e
atender  as  diversas  secretarias  do  município  de
Agudos/SP,  conforme  especificações  constantes  do
Anexo  I  –  Termo  de  Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 07/03/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 horas.
ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES:

DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizada  na  Avenida  Sargento  Andirás  nº  183  –
Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone
(0XX14)  3262-0606  /  3262-0608,  e-mai l :
l ic itacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE
2023.

FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023

EDITAL Nº 023/2023
PROCESSO N° 026/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO:  Registro  de  Preços  visando  a  futura  e

eventual  contratação  de  empresa  especializada  para  o
fornecimento  de  Gás  de  Cozinha  (GLP)  envazado  em
cilindro P-13kg e P-45kg para atender as necessidades as
diversas secretarias do Município de Agudos/SP., conforme
especificações  constantes  do  Anexo  I  –  Termo  de
Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 06/03/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do

s i te  www.comprasgovernamenta is .gov .br  e
www.agudos.sp.gov.br e no Setor de Compras e Licitações
da  Prefeitura  Municipal  de  Agudos/SP,  sito  à  Avenida
Sargento Andirás, nº 183 – centro – CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 /
3262-0608.

Agudos, Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 008/2023
EDITAL Nº 14/2023

PROCESSO N° 015/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO(SRP) - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
para Futura e Eventual Prestação de Serviços de Locação
de Caminhão Basculante com caçamba de 6 (seis) metros
cúbicos,  Caminhão  Basculante  de  12  metros  cúbicos,
Caminhão de carroceria longa 8 (oito) metros de madeira
truck, Caminhão de carroceria longa de madeira toco, e
locação de caminhão ¾ a partir de 1980 carroceria aberta
med 4,00 mts compr 2,20 mts larg, todos com motorista
incluso  para  a  Secretaria  Municipal  de  Vias  Públicas  e
Transportes  para  um  período  estimado  de  12  meses,
conforme especificações constantes do Anexo II  –  Termo
de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 01/03/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:  SETOR DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete
de Setembro nº 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos –


